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Fala przeszła przez powiat
\\\ WISŁA

Fala kulminacyjna na Wiśle 
minęła Górę Kalwarię  
i Konstancin-Jeziornę. Mimo  
iż w innych powiatach doszło 
do podtopień, na naszym 
terenie Wisła nie przekroczyła 
stanu alarmowego.      

K ulminacja fali wezbraniowej na 
Wiśle przy wodowskazach w Gusi-

nie (gmina Sobienie-Jeziory) oraz War-
szawie Nadwilanówce (część dzielnicy 
Wilanów) nastąpiła we wtorek. 

Ring ominie Górę?
Przebieg dużego ringu Warszawy od początku wskazywany jest w śladzie 
DK50

\\\ GÓRA KALWARIA

Rok temu rząd ogłosił, że powstanie kolejna, duża obwodnica 
Warszawy. Warszawski portal Nasze Miasto podał niedawno,  
że ominie ona Górę Kalwarię. GDDKiA twierdzi, że informacje  
o dokładnym przebiegu tej trasy to na razie spekulacje.     

Woda w Górze Kalwarii podeszła do wału

W powiecie piaseczyńskim, w skali kraju, odnotowano wysoką frekwencję

Wysoka 
frekwencja
\\\ POWIAT

W powiecie piaseczyńskim,  
w skali kraju, odnotowano 
wysoką frekwencję – 55,78%. 
Koalicja Europejska dostała 
44,88% głosów, a PiS 34,93%.    

dokończenie na str. 5
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Podczas debaty „Razem 
Bezpieczniej”, która odbyła  
się 20 maja w Urzędzie Gminy  
w Prażmowie, policja pokazała 
statystyki. Wynika z nich,  
że najbezpieczniejszymi 
gminami w powiecie są 
Prażmów i tarczyn.     

W debacie wzięli udział komen-
dant mł. insp. Robert Pach, po-

licjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Piasecznie, dzielnicowi oraz radni i 
przedstawiciele kilku sołectw. obecny 
był także nowy kierownik posterunku 

policji w Prażmowie asp. sztab. Mariusz 
Wielogórski.

– Program „Porozmawiajmy o 
bezpieczeństwie, możesz mieć na nie 
wpływ” realizowany jest przez policję 
wspólnie z władzami samorządowymi 
na terenie całego kraju. Ideą jest wy-
pracowanie mechanizmu współpracy, 
która będzie miała bezpośredni wpływ 
na bezpieczeństwo – tłumaczy nadkom. 
Jarosław Sawicki, oficer prasowy piase-
czyńskiej komendy.

Podczas debaty poruszono kwestię 
cyberprzemocy, ponieważ według po-
licji 17% uczniów jest nękana w  Inter-
necie przez kolegów ze szkoły. Policjanci 
uczulają rodziców, aby ci sprawdzali, 

jakie strony otwierają ich dzieci, żeby in-
teresowali się tym, jakie zdjęcia umiesz-
czają w Internecie.

Policja zaznaczyła, że programy in-
formacyjne mają duży realny wpływ na 
bezpieczeństwo, tak jak w przypadku 
kampanii dla seniorów.

– Program informacyjny prowa-
dzony w Piasecznie odniósł skutek, bo 
z 21 zgłoszeń dziennie prób oszustw „na 
wnuczka” czy „na policjanta” teraz ma-
my jedno takie zgłoszenie w  tygodniu 
– mówił Komendant Powiatowy Policji 
w Piasecznie mł. insp. Robert Pach.

Policjanci uczulili także na bezpie-
czeństwo własnych posesji. Na terenie 
gminy Prażmów dochodziło ostatnio do 
włamań, dlatego tak ważna jest „czuj-
ność sąsiedzka”. Jeżeli na naszej ulicy 
pojawi się podejrzany, nieznany samo-
chód, warto chociaż zrobić zdjęcie lub 
zapisać numery rejestracyjne.

Komendant podziękował także 
władzom gminy, bo dzięki przekazaniu 
przez nie działki powstaje w Prażmowie 
nowy komisariat.

– Przestała istnieć „stacja polarna” 
na 7 funkcjonariuszy, jak określali do-
tychczasową siedzibę policji mieszkań-
cy. Nowy posterunek pomieści kilkuna-
stu funkcjonariuszy i zostanie otwarty 
w wakacje przyszłego roku – zaznaczył 
mł. insp. Robert Pach.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

\\\ PIASECZNO

trwa nabór projektów  
w ramach piaseczyńskiego 
Budżetu obywatelskiego  
na 2020 rok. Gmina realizuje 
ostatnie zadania z 2018 roku 
oraz zadania wybrane przez 
mieszkańców na rok bieżący.      

W gminie Piaseczno trwa właśnie 
trzecia edycja budżetu party-

cypacyjnego. Wnioski można składać 
do 31 maja. Na pewno warto to zrobić. 
Urzędnicy pomagają w przygotowaniu 
wniosku czy jego wycenie. Budżet oby-
watelski daje szansę na realizację róż-

nych zadań, które mogłyby być trudne 
do wyegzekwowania inną drogą. Małe, 
lokalne projekty czy inicjatywy, które 
teoretycznie mają służyć wąskiej gru-
pie mieszkańców, musiałyby zyskać 
przychylność urzędników czy szersze-
go grona radnych. W Bo wystarczy, że 
nasz pomysł spodoba się wystarczająco 
dużej grupie głosujących. Efekty oddol-
nych inicjatyw możemy już oglądać w 
naszych parkach czy na ulicach. Więk-
szość zadań z 2018 roku został już zre-
alizowana, część z nich z różnych wzglę-
dów został przesunięta na rok bieżący. 
Na dokończenie czeka budowa toru off-
-roadowego dla modeli. Na etapie przy-
gotowań jest wyniesienie przejść dla 

pieszych w ul. Powstańców Warszawy 
i zasadzenie klonów na Rynku. Przetarg 
na postawienie kamery monitoringu na 
osiedlu przy ul. Kusocińskiego czeka na 
rozstrzygnięcie. 

Jednym z pierwszych zadań z Bo 
na 2019, które zostanie zrealizowa-
ne, jest Jadłodzielnia. opiekę nad tym 
projektem sprawuje Miejsko-Gminny 
ośrodek Pomocy Społecznej. Urzęd-
nicy podjęli decyzję, że piaseczyńska 
Jadłodzielnia powinna funkcjonować 
nie tylko w miejscu zlokalizowanym w 
centrum miasta, ale również powinna 
być dobrze zabezpieczona.

– Lodówka i regał staną w pomiesz-
czeniu, które zapewni dobre i bezpiecz-
ne warunki przechowywania żywności 
niezależnie od warunków atmosferycz-
nych – mówi Wioletta Urban z MGoPS 
w Piasecznie. – Pomieszczenie w przy-
budówce adaptowanego właśnie na 
potrzeby Urzędu Gminy budynku przy 
ul. Warszawskiej 1 będzie też zamykane 
na noc – zaznacza. Nad Jadłodzielnią 
czuwać będzie też pracownik MGoPS. 
Chodzi o sprawdzanie, czy produkty są 
prawidłowo przechowywane, spełniają 
warunki regulaminu i nie są przeter-
minowane. otwarcie piaseczyńskiego 
punktu dzielenia się żywnością plano-
wane jest pod koniec czerwca.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Prażmów i Tarczyn najbezpieczniejsze

Jadłodzielnia już za miesiąc

Jadłodzielnia będzie działać na rogu ulic Warszawskiej i Chyliczkowskiej

\\\ PIASECZNO

Mieszkańcy wnioskują  
o likwidację parkingu przed 
piaseczyńskim Ratuszem.       

P arking przy Rynku, zlokalizowany 
w bezpośrednim sąsiedztwie koś-

cioła św. Anny oraz Ratusza, zdaniem 
części mieszkańców jest nieporozumie-
niem. 

– Samochody parkują tu niemal 24 
godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu, 
często zastawiają wręcz wjazd czy wy-
jazd, nie mówiąc o tym, że niejedno-
krotnie karawan, który chce podjechać 
pod kościół, ma z tym problem – zwraca 
uwagę jeden z okolicznych mieszkań-
ców. Podobny problem miewają nowo-
żeńcy, którzy przyjeżdżają do Ratusza. 
Parking na kilkanaście samochodów 
jest bowiem ogólnodostępny i otwarty 
całodobowo. 

– Rzeczywiście do urzędu wpły-
nął wniosek dotyczący likwidacji tego 
parkingu – przyznaje burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – Mieszkańcy uważają, że to 
nie jest najlepsze sąsiedztwo dla ścisłe-
go centrum miasta obok Rynku i repre-
zentacyjnych budynków – relacjonuje 
argumenty. Wnioskodawcy zwracają też 
uwagę, że w weekendy parkingi na ty-
łach sądu i Urzędu Gminy świecą pust-
kami i nie jest trudno znaleźć miejsce 
parkingowe.

– to kwestia naszej mentalności. 
Musimy zaparkować jak najbliżej skle-
pu, kościoła czy szkoły – mówi jedna z 
mieszkanek ul. Kościuszki. – Proszę się 
przejść w niedzielę ulicą Kościelną pod-
czas mszy św. Zastawione jest wszystko. 
Ludzie jakby mogli, to by tymi autami 
pod ołtarz wjechali – komentuje. Par-
king przed Ratuszem bywa wyłączany z 

ruchu podczas dużych imprez organizo-
wanych na Rynku. Burmistrz przyznaje, 
że urzędnicy rozważają kwestię stałej 
likwidacji miejsc parkingowych. 

– Patrzymy na to jednak bardziej 
całościowo – zaznacza. – Wiążemy ten 
temat z wnioskiem przedsiębiorców do-
tyczącym miejsc parkingowych wzdłuż 
ulicy Puławskiej oraz dość niefortun-
nym zwężeniem dwóch pasów jezdni 
do jednego akurat na wysokości pl. Pił-
sudskiego – wyjaśnia Putkiewicz. trze-
ba pamiętać również o zbliżającej się 

przebudowie zabytkowej remizy oSP 
przy ul. Puławskiej oraz budowanym 
po drugiej stronie ulicy centrum han-
dlowym, co wpłynie przede wszystkim 
na większe zapotrzebowanie na miej-
sca parkingowe w tej okolicy. Wniosek 
przedsiębiorców z ul. Puławskiej doty-
czy rozszerzenia strefy płatnego parko-
wania o miejsca zlokalizowane wzdłuż 
ul. Puławskiej od ul. Kusocińskiego aż 
do pl. Piłsudskiego. Jak nietrudno się do-
myślić, skutkiem będzie jeszcze większy 
popyt na miejsca bezpłatne w centrum 
miasta.

Decyzję dotyczącą zachowania bądź 
likwidacji parkingu przed frontem Ra-
tusza burmistrz będzie konsultował z 
radnymi. Wszystko wskazuje jednak na 
to, że nie zdarzy się to w najbliższym 
czasie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zlikwidować parking
Samochody parkują również pośrodku, często utrudniając wyjazd  
z niewielkiego parkingu

Mieszkańcy uważają, 
że to nie jest najlepsze 
sąsiedztwo dla ścisłego 

centrum miasta

R E K L A M A
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D uża obwodnica ma powstać, aby 
odciążyć Południową obwodnicę 

Warszawy (PoW), która nie jest jeszcze 
gotowa. Faktycznie  jednak PoW w go-
dzinach szczytu się korkuje, mimo iż ma 
status drogi ekspresowej. Duży ring ma 
także przejąć ruch tranzytowy z PoW  
i trasy toruńskiej. 

Jako przebieg ringu od początku 
wskazuje się ślad DK50, czyli tzw. trasę 
„grójecką” Mińsk Mazowiecki – Socha-
czew, przez Górę Kalwarię i Grójec. 

– W tej chwili GDDKiA pracuje nad 
koncepcją tej drogi. Zostanie ona wy-
budowana w przyszłej perspektywie 
unijnej. Będzie gotowa przed otwarciem 
Centralnego Portu Komunikacyjnego 
– tłumaczy Szymon Huptyś z minister-
stwa infrastruktury w rozmowie z por-
talem warszawa.naszemiasto.pl

Portal podaje też, że nieoficjalnie 
dowiedział się, jaki przebieg rozwa- 
ża GDDKiA – po śladzie DK50 omija- 
jąc Górę Kalwarię, DK62 oraz plano- 
wanej dopiero S10. twierdzi także, że 
trasa może powstać przed 2027 ro-
kiem. Portal zamieszcza również map- 
kę przebiegu ringu, który faktycznie 
nie przechodzi na niej przez rynek  
Góry Kalwarii, jednak ewidentnie  
przecina miasto, w dodatku biegnie 
mostem przez Wisłę, zlokalizowa- 
nym tuż obok mostu kolejowego. Po-
mija tym samym zupełnie budowaną 
aktualnie obwodnicę Góry Kalwarii. 
Mapka jest jednak zdecydowanie bar-
dzo poglądowa bo według niej np. w 

Wyszogrodzie nad Wisłą krzyżują się 
dwa mosty.

o planowany przebieg zapytaliśmy 
więc w GDDKiA.

– obecnie pracujemy nad określe-
niem korytarza dla dużego ringu War-
szawy. Następnie po potwierdzeniu 
finansowania będziemy mogli przygo-
tować postępowanie przetargowe na 
Studium techniczno-Ekonomiczno-
-Środowiskowego (StEŚ), w ramach 
którego niezależny wykonawca będzie 
opracowywać różne warianty trasy. 
Dopiero ta wielopłaszczyznowa anali-
za, wraz z wielokryterialną oceną wa-
riantów, pozwoli wskazać preferowany 
wariant drogi i wystąpić do Regionalnej 
Dyrekcji ochrony Środowiska o Decyzję 
o Uwarunkowaniach Środowiskowych. 
Wydana później przez RDoŚ decyzja 
wskaże finalny wariant i sposób jego 

realizacji – poinformował nas Jan Kry-
nicki, rzecznik prasowy GDDKiA. – Do-
piero potem będziemy mogli rozpocząć 
przygotowania procesu wyłonienia wy-
konawcy ostatecznego projektu i budo-
wy nowego ringu. Przypomnę także, że 
na każdy z etapów będziemy musieli 
także pozyskać potwierdzenie finan-
sowania. Reasumując, informacje o do-

kładnym przebiegu trasy są na obecnym 
etapie przygotowania inwestycji jedynie 
spekulacjami.

Można jednak założyć, że ring, który 
będzie drogą ekspresową, posiadającą 
co najmniej dwa pasy jezdni w każdym 
kierunku, raczej ominie miasto, które-
go obwodnicę na DK50 buduje właśnie 
GDDKiA.

Można też założyć, że ring powsta-
nie, ponieważ jest potrzebny. Pytanie 
tylko czy do 2027 roku. W styczniu pisa-
liśmy, że koszt jego budowy szacowany 
jest na 15 mld zł. Warto pamiętać także, 
że otwarcie obwodnicy Góry Kalwarii 
planowane było na ok. 2010 rok. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Ring ominie Górę?

Informacje o dokładnym przebiegu trasy są jedynie spekulacjami

T rzecie miejsce zajęło ugrupowanie 
Wiosna Roberta Biedronia z wyni-

kiem 9,03%.
Najwyższa frekwencja była w 

Lesznowoli (61,19%) w Konstancinie-
-Jeziornie (58,81%) oraz w Piasecznie 
(58,67%). Poniżej 50%, ale wciąż wy-
żej niż w Polsce, wyniosła frekwencja 
w Prażmowie (48,36%), w tarczy-
nie (47,68%) oraz w Górze Kalwarii 
(46,24%).

Koalicja Europejska wygrała w 
Lesznowoli, Piasecznie oraz Konstanci-
nie-Jeziornie. W Prażmowie, tarczynie 
oraz Górze Kalwarii wygrało PiS. Na 
trzecim miejscu w każdej gminie była 
Wiosna Roberta Biedronia. 

Do europarlamentu z naszego 
okręgu z Koalicji Europejskiej dostali 
się Włodzimierz Cimoszewicz, Andrzej 
Halicki oraz Danuta Hübner. Z Prawa i 
Sprawiedliwości Jacek Saryusz-Wolski 

oraz Ryszard Czarnecki. Z Wiosny nato-
miast dostał się Robert Biedroń.

Joanna Grela

Wysoka frekwencja

\\\ KOLEJE MAZOWIECKIE

od 9 czerwca nastąpi letnia 
korekta rozkładu jazdy  
w Polsce, również na linii nr 8.       

W ciąż trwa modernizacja linii nr 
8 na odcinku do Radomia, od 13 

lipca mają występować utrudnienia na 
odcinku Warka – Radom.

Poważne utrudnienia dla pasaże-
rów z  powiatu piaseczyńskiego wystą-
pią od 5 do 17 lipca. Wówczas spółka 

PKP PLK będzie wymieniać urządzenia 
SRK (sterowania ruchem kolejowym) 
w stacji Warszawa Aleje Jerozolimskie. 

– W tych dniach wystąpią znaczne 
ograniczenia w ruchu pociągów na tej 
linii. W wybranych terminach pociągi 
KM nie będą kursowały do Lotniska 
Chopina oraz zostaną odwołane pocią-
gi do oraz z Piaseczna – informuje biuro 
prasowe Kolei Mazowieckich.

Pasażerowie powinni więc spraw-
dzać na bieżąco rozkłady jazdy.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Będą utrudnienia
W dniach 5-17 lipca wystąpią znaczne ograniczenia w kursowaniu pociągów 
Kolei Mazowieckich

\\\  Funkcjonariusze z wydziału do 
walki z przestępczością gospodarczą 
i korupcją mieli informacje, że na te-
renie powiatu piaseczyńskiego mogą 
znajdować się wynajmowane pomieszc-
zenia, w których prowadzona jest 
nielegalnie działalność hazardowa. W 
policyjnych działaniach udział wzięli 
także funkcjonariusze z Działu Rea- 
lizacji Mazowieckiego Urzędu Celno-
-Skarbowego. Podczas prowadzonych 
kontroli ujawniono dwa miejsca nie- 
legalnej działalności hazardowej. Jedno 
znajdowało się w Piasecznie, kolejne w 
Górze Kalwarii. Łącznie podczas dwu- 
dniowych działań zabezpieczono 9  
automatów do gier. W obu przypadkach 
zostało już wszczęte postępowanie, a 

policjanci zapowiadają dalsze kontrole 
podobnych miejsc.

\\\ P0WIAT NA SyGNALE
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\\\ PIASECZNO

Pierwszy odcinek traktu nad 
Perełką jest już prawie gotowy. 
Kolejne fragmenty napotykają 
wciąż nowe przeszkody.     

O szlaku spacerowym wzdłuż Ka-
nału Piaseczyńskiego, zwanego 

powszechnie Perełką, samorządowcy 
mówią niemal od momentu, gdy nie-
wielki na co dzień strumień zalał oko-
liczne garaże i ulice. Realizacja tego 
projektu napotyka jednak sporo proble-
mów. Niewielki kawałeczek nadbrzeża 
między ulicami Kniaziewicza a Wojska 
Polskiego, który został wykonany przy 
okazji remontu kanału, mógł dać pewne 
wyobrażenie o tym, jak wygląda trakt w 
planach urzędników. W ubiegłym roku 
powstał kolejny fragment, łączący ulice 
Sierakowskiego i Zgoda. ten jednak nie 
biegnie bezpośrednio nad rzeką. tym 
samym za pierwszy fragment spacero-
wego terenu nad Perełką można uznać 
odcinek od ulicy Żytniej do Dworcowej. 
tutejszy deptak jest już prawie goto-
wy. Choć burmistrz Daniel Putkiewicz 
zastrzega, że na razie nie da się nim do-
trzeć aż do ulicy Dworcowej.

– odcinek przy Dworcowej ujęty 
jest w ramach inwestycji związanej z 
przebudową ulicy wraz z mostkiem i 
czeka obecnie na rozstrzygnięcie prze-
targu – wyjaśnia. teoretycznie gmina 

chciałaby zwłaszcza pierwszy etap 
przebudowy, czyli ten od skrzyżowania 
z Jana Pawła II do ulicy Nadarzyńskiej, 
wykonać jak najszybciej ze względu 
na otwierany we wrześniu CEM, ale 
wszystko zależy od wyników przetar-
gu. termin składania ofert upływa 6 
czerwca. Zanim traktem nad Perełką 
dojdziemy więc od targowiska do ul. 
Dworcowej, minie jeszcze trochę czasu, 
ale nowy zielony skwer zostanie oddany 
mieszkańcom do użytku już niebawem.

– Czekamy jeszcze na drzewa, które 
mają tam zostać zasadzone – mówi Put-
kiewicz. – Zieleń pojawi się również na 
fragmencie między boiskami a ul. Żyt-
nią. Zależy nam na tym, by zapewnić w 
tej mocno zurbanizowanej okolicy choć 
trochę terenów zielonych – podkreśla.

Kolejnym odcinkiem traktu nad 
Perełką, który ma szanse na realizację 
w przyszłym roku, jest ten między prze-
dłużeniem ulicy Czajewicza a budyn-
kiem sądu. 

– trwają obecnie prace projektowe, 
które komplikuje nieco różnica pozio-
mów na wysokości sądu – przyznaje 
burmistrz. – Następnym krokiem bę-
dzie przekonywanie wspólnot miesz-
kaniowych do udostępnienia pod bu-
dowę szlaku spacerowego terenów na 
odcinku między ulicami Kniaziewicza a 
Nadarzyńską – zapowiada.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Długa droga na spacer
Odcinek Traktu nad Perełką przy ul. Żytniej czeka już tylko na ostatnie  
nasadzenia

\\\ PIASECZNO

trwają prace wykończeniowe 
przy nowej siedzibie urzędu 
gminy przy ul. Warszawskiej 1. 
Urzędnicy najprawdopodobniej 
przeniosą się tu w trakcie 
wakacji.     

M odernizacja siedziby Spółdzielni 
Rzemieślniczej i adaptacja po-

mieszczeń na potrzeby Urzędu Miasta i 
Gminy Piaseczno rozpoczęła się wiosną 
ubiegłego roku. Prace budowlane objęły 
termomodernizację budynku, moder-
nizację instalacji wodno-kanalizacyjnej 
i elektrycznej oraz przystosowanie po-
mieszczeń do nowej funkcji. Zadanie 

było tym trudniejsze, że w parterze 
budynku wciąż prowadziły swoją dzia-
łalność różne podmioty i wykonawca 
został zobowiązany do przeprowadza-
nia prac w sposób ograniczający ich 
uciążliwość dla sąsiadów. 

Budynek jest już właściwie gotowy 
na przyjęcie nowych gospodarzy. Lek-
kie opóźnienie dotyczy dostawy mebli 
do pomieszczeń. Zaplanowano też spe-
cjalne wykończenie patio. Najprawdo-
podobniej przeprowadzka urzędników 
odbędzie się w wakacje.

– to najrozsądniejszy moment – 
mówi burmistrz Daniel Putkiewicz. 
Przyznaje, że większość urzędników już 
wie, które wydziały przeniosą się do no-
wej siedziby, ale pełna lista nie jest jesz-

cze gotowa, więc nie chce jej ujawniać.  
–  W pierwszej kolejności muszą być to 
te wydziały, które mają najtrudniejszą 
sytuację i pracują w warunkach, które 
od dawna nie spełniają norm – mówi. 
o fatalnych warunkach lokalowych 
piaseczyńskiego urzędu mówi się od 
dłuższego czasu. Dotyczy to również po-
mieszczeń kancelaryjnych, w których 
obsługiwani są mieszkańcy.

– Chcielibyśmy poprawić standard 
tej obsługi. Dążymy do tego, żeby w 
każdej siedzibie znalazło się biuro ob-
sługi mieszkańca – mówi burmistrz 
Putkiewicz. Nie wiadomo jeszcze, co z 
wydziałami funkcjonującymi w wynaj-
mowanych pomieszczeniach budynku 
przy ul. Wojska Polskiego. Gmina liczy 

na to, że uda się znaleźć dla nich miejsce 
w jednym z własnych budynków, co nie 
tylko pozwoli na mniejsze rozprosze-
nie urzędu, ale i oszczędności. Do nowej 
siedziby przy ul. Sierakowskiego (za-
bytkowa łaźnia miejska, zajmowana do 

niedawna przez gminne przedszkole) 
przenosi się z kolei Biuro Promocji. 

Modernizacja budynku przy ul. 
Warszawskiej 1 kosztowała blisko  
6 mln zł.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Przeprowadzka w wakacje

\\\ PIASECZNO

Budowa Centrum Sportu 
przy ul. Chyliczkowskiej 
najprawdopodobniej zostanie 
podzielona na etapy. Główny 
powód to pieniądze.     

L iczący 9 hektarów teren Agencji 
Nieruchomości Rolnej został prze-

kazany nieodpłatnie gminie na koniec 
sierpnia 2017 roku. Warunek był jeden 
– nieruchomość ma być wykorzystana 
do realizacji usług sportu i rekreacji. 
Zgodnie z zapisami umowy, samorząd 
ma 10 lat na realizację inwestycji infra-
strukturalnych służących wykonywaniu 
zadań własnych gminy w zakresie kul-

tury fizycznej. Rok później gotowe były 
koncepcje zagospodarowania terenu 
tzw. „porzeczek”, przygotowane przez 
studentów Wyższej Szkoły Ekologii 
i Zarządzania. Równocześnie gmina 
zdecydowała się na zlecenie opraco-
wania koncepcji Centrum Sportu pro-
fesjonalnej pracowni architektonicznej. 
Apetyt na obiekty sportowe rósł i obok 
nowego basenu, jako najbardziej pilnej 
inwestycji, miałyby powstać baseny 
rekreacyjne, w tym zewnętrzne, hala 
sportowo-widowiskowa i lodowisko. 
to oczywiście oznacza wielomilionowe 
nakłady finansowe.

– od początku mówiliśmy o pew-
nej etapowości – podkreśla burmistrz 
Piaseczna Daniel Putkiewicz. – Praw-

dopodobnie na dwa etapy podzielimy 
samą budowę basenu – mówi. Przygoto-
wywany projekt powinien uwzględniać 
taką możliwość. – W ten sposób będzie-
my mogli jak najszybciej wybudować 
bardzo potrzebny basen sportowy, a 
w drugim etapie rozbudowywać go o 
część rekreacyjną – wyjaśnia burmistrz. 
– Chyba, że się okaże, że takie rozwią-
zanie będzie znacznie droższe, wtedy 
będziemy się zastanawiać nad finan-
sowaniem. I od razu zaznaczam, że nie 
będziemy tu budować aquaparku – pod-
kreśla. Do przemyślenia jest też kwe-
stia budowy basenów zewnętrznych. 
Putkiewicz przyznaje, że alternatyw-
nym pomysłem jest zainwestowanie w 
modernizację basenu w ośrodku Wisła. 
to jednak jest inwestycja dość mocno 
skomplikowana, również ze względu 
na własność gruntu i konieczność do-
prowadzenia mediów. – Ale postaramy 
się przygotować jakąś wstępną analizę 
sytuacji – zapowiada.

Jeśli chodzi o budowę Centrum 
Sportu przy ul. Chyliczkowskiej, zna-
czenie ma również skomunikowanie 
inwestycji oraz konieczność zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania. 

– Sam basen moglibyśmy zlokali-
zować tam, gdzie miejscowy plan na 
to pozwala – zaznacza burmistrz. I to 
kolejny plus budowania etapowego. Na 
opracowanie koncepcji i projektu tej 
inwestycji gmina zapisała w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej 1,3 mln zł, 
z czego większość (1,2 mln zł) ma być 
wydatkowana w przyszłym roku. Wtedy 
powinien powstać projekt inwestycji. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Basen etapami 

Pole porzeczek w ciągu następnych 8 lat musi zamienić się w Centrum Sportu

Pozostało już tylko umeblowanie pomieszczeń i przeprowadzka urzędników

R E K L A M A
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\\\ PIASECZNO

Piaseczyński PWiK 
rozbudowuje stacje uzdatniania 
wody. Dzięki temu ciśnienie 
wody w kranach mieszkańców 
będzie większe, a jakość wody 
lepsza.      

P WiK, między innymi dzięki pożycz-
kom z Wojewódzkiego Funduszu 

ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie (WFoŚiGW), roz-
budowuje stacje uzdatniania wody na 
terenie gminy. Stacje uzdatniają wody 
gruntowe.

Rozbudowana została m.in. stacja 
w Bobrowcu.

– Mieszkańcy Zalesinka i Gołkowa 
Letnisko, Kamionki, Bobrowca i Gołko-
wa pamiętają zeszłoroczne problemy z 
ciśnieniem wody w czasie upałów. W 

tym roku tego problemu już nie będzie. 
Stacja Uzdatniania Wody w Bobrowcu 
została zmodernizowana, co zwiększy-

ło jej możliwości ponad dwukrotnie – 
informuje wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Rosa.

Rozbudowa stacji uzdatniania wo-
dy (SUW) w Bobrowcu dofinansowana 
została przez WFoŚiGW w formie po-
życzki, w kwocie 4 237 250 zł.

Również stacja przy ulicy Żerom-
skiego w Piasecznie jest rozbudowy-
wana. 

– Po przebudowie będzie zdolna 
do produkcji maksymalnie 260 me-
trów sześciennych wody na godzinę, a 
wydajność maksymalna dobowa wy-
niesie 5 720 metrów sześciennych – in-
formuje PWiK. – Stacja pobiera wodę 
podziemną z trzeciorzędowej warstwy 
wodonośnej, inaczej oligoceńskiej. Zmo-
dernizowana stacja pozwoli na poprawę 
jakości dostarczanej wody do naszych 
mieszkańców.

Przebudowa SUW przy Żeromskie-
go to koszt ponad 8,8 mln złotych brut-
to. Również na ten cel gminna spółka 
uzyskała pożyczkę z WFoŚiGW.

Za to na koniec 2020 roku ma za-
kończyć się trwająca obecnie rozbudo-
wa SUW w Złotokłosie. 

Joanna Grela

Więcej wody

Fo
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Przebudowana stacja przy Żeromskiego będzie mogła wyprodukować 260 me-
trów sześciennych wody na godzinę 

Dzięki modernizacji SUW Bobrowiec mieszkańcy okolicy nie będą już mieli 
problemów z ciśnieniem wody podczas upałów

Rządowe Centrum Bezpieczeństwa 
wysłało w poniedziałek smsowy alert 
do zagrożonych powiatów, w tym do 
piaseczyńskiego.

Piaseczyńskie WoPR cały czas 
monitorowało stan wody. W powiecie 
piaseczyńskim nie ma bowiem wodo-
wskazu. 

Chociaż w Puławach stan alarmowy 
został przekroczony, u nas Wisła prze-
kroczyła jedynie stan ostrzegawczy. 

Wisła w rejonie Warszawy znajduje się 
w strefie stanów wysokich, alarmowy 
poziom w Nadwilanówce to aż 800 cm. 
W Gusinie natomiast jest to 420 cm.

W Górze Kalwarii w poniedziałek 
ogłoszono pogotowie przeciwpowo-
dziowe. 

– W czasie posiedzenia sztabu 
kryzysowego ustalono, że strażacy 
ochotnicy będą patrolować newral-
giczne odcinki wału. Uruchomiony zo-

stał też całodobowy alarmowy numer 
telefonu: 22 736 38 26 – informował  
Urząd Gminy. – W urzędzie odbyło się 
również spotkanie z sołtysami wsi po-
łożonych nad Wisłą. Ponadto przedsta-
wiciele gminy na czele z wiceburmistrz 
Danutą Rechnią przeprowadzili wizję 
w terenie.

W Konstancinie-Jeziornie zwołano 
posiedzenie Gminnego Zespołu Zarzą-
dzania Kryzysowego. Z powodu wyso-
kiej wody i nadciągającej fali wezbranio-
wej prom Gassy – Karczew nie kursuje 
od piątku 24 maja. 

Stan pogotowia powodziowego 
wprowadzony został także na terenie 
gminy Piaseczno (odwołany został we 
wtorek po południu). 

Woda w Górze Kalwarii doszła we 
wtorek rano do wału przeciwpowodzio-
wego, zalane były tamy w Brzuminie i 
Gassach. 

Warto przypomnieć, że w sytua-
cjach stanu ostrzegawczego niewska-
zane jest zbliżanie się do rzek. Pływanie 
w Wiśle zawsze może skończyć się źle, 
a przy nadciągającej fali kulminacyjnej 
nurt jest wyjątkowo silny. 

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Fala przeszła przez powiat

Wisła przekroczyła w powiecie stan ostrzegawczy

R E K L A M A
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\\\ ŁAZy

Podczas gdy samorządy szukają 
sposobu na zrekompensowanie 
finansowych strat 
nauczycielom, którzy 
przystąpili do strajku, dyrektor 
jednej z lesznowolskich szkół 
wypłaciła nagrody tym,  
którzy nie strajkowali.     

W iększość dyrektorów placówek 
oświatowych solidaryzowała się 

ze strajkującymi pedagogami.  Postula-
ty strajkujących nauczycieli popierali 
też w większości samorządowcy. Część 
gmin deklarowała, że pieniądze, które 
zostały w budżecie przeznaczone na 
pensje dla nauczycieli, pozostanie w 
nim w niezmienionej kwocie. Miałoby 
to pozwolić dyrektorom szkół i przed-
szkoli na wykorzystanie tych środków 
na jakąś formę rekompensaty dla straj-
kujących, którzy utracili w kwietniu 
znakomitą większość dochodów. 

Podczas sesji w dniu 18 kwietnia 
lesznowolscy radni złożyli na ręce wójt 
Marii Jolanty Batyckiej-Wąsik interpe-
lację w sprawie finansowego wsparcia 
strajkujących. Ich zdaniem można by 
to zrobić w formie przyznania nagród. 
Pod wnioskiem podpisało się 15 rad-
nych. Kilka dni później do części z nich 
dotarła wiadomość, że nagrody zostały 
już wypłacone. otrzymali je jednak ci 
nauczyciele, którzy nie strajkowali.

\\\   Czyj to pomysł?
Na taką formę wyróżnienia na-

uczycieli zdecydowała się p.o. dyrekto-
ra Szkoły Podstawowej w Łazach Zofia 
Doktorska. Informacja ta zaskoczyła 
również strajkujących w tej szkole pra-
cowników pedagogicznych. Zwrócili się 
do dyrektor z pismem, w którym popro-
sili o wskazanie podstawy prawnej do 
wypłacenia nagród oraz uzasadnienie 
swojej decyzji podczas najbliższego ze-
brania rady pedagogicznej. Pismo zosta-
ło przekazane również do wójt gminy 
oraz dyrektora ZoPo. 

Na początku maja pojawiły się z 
kolei pogłoski, że pomysłodawcą przy-
znania tych nagród miał być jeden z 
radnych. W tej sytuacji Piotr Józef osiń-
ski zdecydował się na opublikowanie 
oficjalnego oświadczenia, w którym 
wyraźnie temu zaprzeczył.

– o pomyśle usłyszałem, będąc ob-
serwatorem egzaminów w tej szkole. 
Początkowo wydał mi się słuszny, bo 
dzięki tym nauczycielom egzaminy się 
odbyły. W rozmowie z dyrektorką po-
wiedziałem, że sprawdzę jeszcze opinię 
na ten temat w innych szkołach, do któ-
rych byłem delegowany w kolejne dni – 

mówi nam Piotr osiński. – W rozmowie 
z kolejną dyrektorką dowiedziałem się, 
że temat był już poruszany między dy-
rektorami i budzi kontrowersje. A roz-
mowy z różnymi nauczycielami oddele-
gowanymi do egzaminów pozwoliły mi 
zrozumieć, że pomysł dyrektor szkoły 
w Łazach może narobić więcej szkód 
niż pożytku – relacjonuje i podkreśla, 
że zawsze popierał i nadal popiera po-
stulaty strajkowe nauczycieli. – Mam 
podejrzenia, kto jest autorem tej plotki, 
ale nie chcę nic insynuować. 

\\\   Wójt prosi o wyjaśnienia
Maria Jolanta Batycka-Wąsik poin-

formowała nas, że poprosiła Zofię Dok-
torską o wyjaśnienia. Dyrektor wskaza-
ła, że kwestię nagród określają zapisy 
regulaminu ich przyznawania i wspo-
mniane nagrody „są w pełni zgodne z 
zawartymi w nim kryteriami”. Uzasad-
nieniem merytorycznym ma być trudna 
sytuacja związana z przeprowadzeniem 
egzaminów podczas akcji strajkowej. 

– Według pani dyrektor nauczycie-
le, którzy na potrzeby obsady komisji 
nadzorującej egzaminy zrezygnowali 
z udziału w strajku, zasłużyli na szcze-
gólne wyróżnienie, również finansowe 
– relacjonuje wójt Batycka-Wąsik. Za-
pewnia, że nagrody znajdują pokrycie 
w budżecie szkoły oraz mieszczą się 
w funduszu na nie przeznaczonym. – 
Nagrodzenie zatrudnionych pracowni-
ków, którego dokonała dyrektor szkoły 
jest jej suwerenną decyzją i wynika z 
uprawnień, jakie daje pełnienie funkcji 
pracodawcy dla zatrudnionych pracow-
ników – podkreśla.

Dyrektor Zofia Doktorska nie chcia-
ła odpowiedzieć na nasze pytania doty-
czące nagród. 

– to moja decyzja i nie muszę jej 
komentować – napisała.

Czy blisko 30 nauczycieli, którzy od-
ważyli się podpisać pod koniec kwietnia 
pod listem, w którym proszą o wyjaśnie-
nia dotyczące nagród, doczeka się odpo-
wiedzi, okaże się w środę po południu 
podczas zebrania rady pedagogicznej. 
Egzaminy gimnazjalny i ósmoklasisty 
odbyły się we wszystkich szkołach 
naszego powiatu. to jedyna szkoła, w 
której nagrodzono nauczycieli, którzy 
w trakcie strajku zasiadali w komisji 
egzaminacyjnej.               Joanna Ferlian

Zaskakujące nagrody

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Mieszkańcy apelują do władz 
gminy o poprawę infrastruktury 
rowerowej. Zwłaszcza  
w okolicach szkół, urzędów  
czy przychodni.     

P roblem jest tak istotny, że poświe-
cono mu całe posiedzenie Komisji 

Ładu Przestrzennego i Spraw Komu-
nalnych. obecną sytuację oraz plany do-
tyczące budowy sieci tras rowerowych 
przedstawiła radnym oraz obecnym na 
sali mieszkańcom Naczelnik Wydziału 
Planowania Przestrzennego UG Ewa 
Klimkowska-Sul. 

– Ścieżek prawie nie mamy – przy-
znała na początku prezentacji, obrazu-
jąc stan obecny mapką, na której za-
znaczone są niewielkie odcinki ścieżek 
na północy gminy. Plany na przyszłość 

dotyczą zarówno budowy ścieżek ro-
werowych wzdłuż modernizowanych 
dróg gminnych czy wojewódzkich 
(przede wszystkim DW721), jak i pro-
jektu budowy zintegrowanej sieci tras 

rowerowych. od trzech lat samorząd 
koncentruje się właśnie na tym zada-
niu. Wraz z gminami Góra Kalwaria oraz 
Piaseczno, w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji terytorialnych z unijnym 
dofinansowaniem, miałaby powstać 
sieć dróg łączących te trzy gminy. Ewa 
Klimkowska-Sul podkreślała, że nie są 
to typowe trasy turystyczne. – Zapla-

nowaliśmy je tak, żeby komunikowały 
ważne punkty gminy.

Projekt jednak nie ma na razie 
szczęścia, kolejne przetargi kończą się 
porażkami. Gmina zabezpieczyła w bu-
dżecie na to zadanie 5 mln zł (dotacja 
wynosi 3,7 mln zł), ale niewykluczone, 
że po raz kolejny nie zostaną one wy-
korzystane.

Swoją prezentację przedstawił ze-
branym również jeden z mieszkańców. 
Michał Wiśniewski przypomniał, że te 
same rozwiązania prezentował radnym 
już dwa lata temu.

– od tego czasu nie powstały no-
we ścieżki, nadal stoją niefunkcjonalne 
stojaki-sprężyny. Poszukajmy dobrych 
standardów projektowania i infrastruk-
tury. I wprowadźmy zmiany, które nie są 
ani skomplikowane, ani drogie – mówił. 
Po raz kolejny zaapelował o poprawę 
komunikacji rowerowej przede wszyst-
kim w okolicach szkół.

– to podstawa. Jeśli dziecko będzie 
mogło dojechać bezpiecznie do szkoły, 
będzie to robić. A przy okazji nauczy 
się korzystania właśnie z tego ekolo-
gicznego, zdrowego i ekonomicznego 
środka lokomocji – podkreślał. – Cza-
sem wystarczy nowa organizacja ruchu. 
I postawmy przy każdej szkole wiatę 
rowerową. tylko porządną, by rzeczy-
wiście rowery nie zamokły – wyliczał. 
Burmistrz Kazimierz Jańczuk przyznał, 
że jego zdaniem szanse na realizację 
unijnego projektu są małe, bo najpraw-
dopodobniej wymagałby on znacznie 
większych nakładów finansowych.

– Ja uważam, że powinniśmy się 
skoncentrować na własnym projekcie 
– powiedział. – Do tej pory były inne, 
ważniejsze potrzeby, ale teraz trzeba o 
tym pomyśleć.

Zapowiedział też zgłoszenie do 
budżetu na 2020 rok wniosku o posta-
wienie wiat rowerowych we wszystkich 
gminnych szkołach i gotowość powo-
łania specjalnego zespołu ds. budowy 
ścieżek rowerowych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zmiana kierunku

Wiaty rowerowe nie do końca się sprawdzają w czasie deszczu

W trakcie kwietniowej sesji nauczyciele podarowali samorządowcom pisanki 
w strajkowych barwach

REKLAMA
786 202 066

Postulaty strajkujących 
nauczycieli popierali 

też w większości 
samorządowcy

Zaplanowaliśmy je tak, 
żeby komunikowały 
ważne punkty gminy

R E K L A M A
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Najdłuższy dystans, 56 km, najszybciej pokonali: w kategorii mężczyzn Kamil Kuszmider z Płońska, 
a kobiet – Justyna Zawistowska z Wołomina. Impreza połączyła pokolenia: najmłodsi uczestnicy mieli 
dwa lata, najstarsi – ponad 60. Dziękujemy wszystkim za udział i zapraszamy za rok na wyjątkową 
edycję, z okazji 350-lecia Góry Kalwarii.

w górze zaroiło się 
od „górali”

aż 819 osób konkurowało w niedzielnych wyścigach rowerowych  
lotto poland bike Marathon, które w gminie góra Kalwaria  

odbyły się już po raz jedenasty.

PROMOCJA

Urząd Miasta i GMiny Góra Kalwaria ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

14 maja w spotkaniu w Ośrodku Kultury wzięli udział głównie lokalni przedsiębiorcy. Powstające 
regulacje mają bowiem na celu przede wszystkim uporządkowanie reklamy zewnętrznej (banery, bill-
boardy itp.). Uchwała dotyczy także ogrodzeń oraz małej architektury, czyli ławek, koszy na śmieci, wiat 
przystankowych, latarni. Gmina zostanie podzielona na trzy strefy, w każdej wytyczne i ograniczenia 
będą nieco inne. Co ważne, na dostosowanie się do nowych przepisów będzie od roku do 10 lat (w 
zależności od rodzaju obiektu i od strefy).

uwaga, mieszkańcy nadal mogą zgłaszać nam uwagi w sprawie uchwały – do 5 czerwca. więcej 
informacji w internecie, pod adresem bip.gorakalwaria.pl/public/?id=191972.

Na razie sołectwo jest w swojej kategorii (miejscowości poniżej 20 tys. mieszkańców)  
na 19. miejscu. A ostatecznie musi się znaleźć w pierwszej piątce. Jeśli to się uda, przy tamtej- 
szej szkole firma Nivea wybuduje sportowo-naukowo-artystyczny plac zabaw wart 250 tys. zł. 
głosować można na stronie internetowej podworko.nivea.pl, do 20 czerwca.

czas zlikwidować 
reklamowy chaos

spełnijmy marzenie dzieci!

– Mieszkańcy chcą, aby nasza przestrzeń publiczna była czysta  
i przejrzysta. dlatego zamierzamy walczyć z jej oszpecaniem – mówił 

burmistrz arkadiusz strzyżewski podczas konsultacji społecznych  
w sprawie uchwały krajobrazowej, którą przygotowuje gmina.

czachówek ma szansę wygrać podwórko talentów nivea.  
Konieczne są jednak nasze głosy. dużo głosów.
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starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j.  
dz. U. z 2018r., poz. 2204, 2348) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14,  
na stronie internetowej www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz nieruchomości skarbu Państwa przeznaczonych do oddania  
w dzierżawę na okres 15 lat, dot. działek ewidencyjnych nr 133/1 i 133/3 z obrębu tomice, gm. Góra Kalwaria.

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 29.05.2019 r. do dnia  19.06.2019 r.

starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

SPOłECZEńSTWO

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. – o gospodarce nieruchomościami (t.j. dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) 
Wójt Gminy Lesznowola informuje, że został wywieszony w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola, 
wykaz nieruchomości, na której istnieją garaże (część działki 31/2), położonej w obrębie PGr i radiostacja Łazy, przeznaczonej  
do oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę dotychczasowym dzierżawcom.

niniejszy wykaz jest podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz  
na stronie internetowej www.lesznowola.pl.

Lesznowola, dnia 28 maja 2019 r.       
INFORMACJA

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Powstanie Muzeum Wycinanki 
Polskiej zależy od tego, czy 
samorząd dołoży pieniądze 
na tę inwestycję. Rezygnacja 
oznacza utratę 2,5 mln 
zł unijnej dotacji i opinii 
wiarygodnego podmiotu przy 
kolejnych projektach.    

W szystko zaczęło się od przekaza-
nia Konstancińskiemu Domowi 

Kultury w 2011 roku liczącego ponad 
2500 eksponatów zbioru polskich wyci-
nanek. Dar dr. Antoniego Śledziewskie-
go, filologa, kulturoznawcy i badacza 
folkloru trafił do Konstancina-Jeziorny, 
który w trakcie swoich prac etnograficz-
nych natknął się na informacje, z któ-
rych wynikało, że to właśnie w Jeziornej 
wycinanka się narodziła. Najprawdopo-
dobniej miało to związek z tutejszą fa-
bryką papieru. Na eksponowanie takie-
go zbioru KDK niestety nie ma miejsca, 
a kolekcja powinna być prezentowana 
publiczności. 

\\\   Maksymalna dotacja  
na zabytek

W ten sposób narodził się pomysł 
utworzenia jedynego w swoim rodzaju 
Muzeum Wycinanki Polskiej. Dyrektor 
KDK Edyta Markiewicz-Brzozowska 
po sukcesie związanym z pozyskaniem 
środków na rewitalizację Hugonówki, 
zaczęła szukać środków zewnętrznych 
na realizację tego pomysłu. Zdobyła po-
nad 2,5 mln złotych.

– Jedynym sposobem na pozyska-
nie środków unijnych w tym czasie był 
program dofinansowania rewitalizacji 
zabytkowych budynków – wyjaśniła 

Markiewicz-Brzozowska podczas zor-
ganizowanego w ubiegłym tygodniu 
posiedzenia połączonych komisji Bu-
dżetu, Inwestycji i Spraw Majątkowych 
oraz Bezpieczeństwa, Kultury i Sportu. 
– Będący już w nienajlepszym stanie 
budynek dawnego kina „Mirków” przy 
ul. Walentynowicz 18 wydawał się do-
skonale wpisywać w ten projekt – za-
uważyła. Remont budynku w nieco za-
pomnianej dzielnicy miasta, związanej 
z fabryką papieru wydaje się idealną 
lokalizacją dla muzeum, w którym eks-
ponowane mają być wycinanki. 

\\\   Inwestycja dla Mirkowa
– Budynek będzie wielofunkcyjny 

– podkreślała dyrektor KDK. – Nie ukry-
wajmy, w tygodniu wycieczki będą przy-
jeżdżać do godziny 15.00. Popołudniami 
przestrzeń mogłaby być wykorzystywa-
na na różnego rodzaju zajęcia, spotkania 
i imprezy dla lokalnej społeczności, ale 
nie tylko. Sale są zaprojektowane w ta-
ki sposób, żeby część ekspozycji łatwo 
można było przesunąć i stworzyć wol-
ną przestrzeń dla innych aktywności 
– podkreśla. to ważna informacja dla 
mieszkańców Mirkowa. Część z nich z 
zaniepokojeniem przyjęła informację, 
że projekt może nie zostać realizowany. 
Głos poparcia dla inwestycji złożył w 
ich imieniu przewodniczący zarządu 
osiedla Filip Rawski. 

\\\   Burmistrz liczy każdy 
grosz

Entuzjastą pomysłu przestał być 
burmistrz Kazimierz Jańczuk. Ma to 
związek ze wzrostem kosztów inwe-
stycji. Podczas spotkania przedstawił 
własne wyliczenia, dodając inne wydat-
ki okołoinwestycyjne, w tym „nieprze-

widziane wydatki”, które jego zdaniem 
mogą się pojawić przy remoncie zabyt-
kowego budynku.

– Reasumując to kwota między 6,5 
a 6,7 mln złotych, co oznacza, że gmina 
musi dołożyć ponad 4 mln zł – mówił 
Jańczuk. – Wtedy, gdy miało to koszto-
wać gminę milion sto sześć tysięcy zło-
tych (wstępne założenia kosztorysowe 
– przyp. red.) przy całkowitej wartości 
projektu 3,6 mln zł, byłem za. Natomiast 
teraz, gdy gmina ma dołożyć 4 mln zł 
mam ogromne wątpliwości.

– Koszty wzrosły przede wszystkim 
dlatego, że podczas ekspertyzy zabyt-
kowego budynku okazało się, że trzeba 
przeprowadzić poważne prace przy 
fundamentach – mówił przewodniczą-
cy Komisji Budżetu Andrzej Cieślawski. 
Zwrócił uwagę, że z przetargu wynika, 
że koszt prac budowlanych to 4,5-5,5 
mln zł i taką sumę samorząd musiałby 
zapłacić niezależnie od tego, co znajdzie 
się w zabytkowym budynku i czy udało-
by się pozyskać dotacje. Najniższa oferta 
za prace budowlane wynosi ponad 4,6 
mln złotych. Do tego dochodzą koszty 
wyposażenia w kwocie minimum 600 
tys. złotych. Cieślawski przypomniał, że 
na początku roku podjęto decyzję o kon-
tynuacji projektu i gmina miała dołożyć 
do niego 2,9 mln zł. 

\\\   Stracą pieniądze, zaufanie  
i wycinanki

Jeśli projekt upadnie, gmina straci 
dotację oraz 400 tys. zł, które zostały 
już zainwestowane w prace projektowe. 
Skutkiem ubocznym może być również 
utrata wiarygodności przy składaniu 
wniosków o kolejne dotacje. 

Głos zabrała również przewodni-
cząca towarzystwa Miłośników Piękna i 
Zabytków Konstancina Czesława Gasik. 
Między innymi przeczytała list doktora 
Śledziewskiego. Informuje w nim, że 
chciałby, by były one eksponowane w 
projektowanym Muzeum Wycinanki, 
ale prowadzi rozmowy również z kil-
koma innymi ośrodkami. Jeśli muzeum 
nie powstanie, Konstancin-Jeziorna naj-
prawdopodobniej utraci również ten 
ruchomy zabytek.

– Jeszcze raz proszę w imieniu to-
warzystwa, nie straćmy tej okazji. to 
będzie unikalne miejsce w Europie – 
podkreśliła Czesława Gasik.

Podczas sesji 28 maja Andrzej Cie-
ślawski zaproponował przyjęcie wnio-
sku, w którym rada zobliguje burmi-
strza do podjęcia pilnych działań, mają-
cych na celu zapewnienie środków nie-
zbędnych do rozstrzygnięcia przetargu 
na tę inwestycję. Dyskusja była długa i 
burzliwa, ale ostatecznie wniosek uzy-
skał poparcie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wyciąć muzeum?

Dyrektor KDK Edyta Markiewicz-Brzozowska pokazywała zebranym między 
innymi makietę muzeum

\\\ ŚRODOWISKO

Eko nie oznacza drogo. 
Eko oznacza ekologicznie 
i ekonomicznie. Można 
mniej śmiecić, a przy okazji 
zaoszczędzić. Jakie nawyki 
zmienić żeby nam i planecie 
było łatwiej?     

W oda w plastikowych butelkach to 
doskonały przykład, jak bardzo 

lubimy sobie utrudniać życie, wydając 
na to pieniądze i produkując niesamo-
witą ilość trudnych dla Ziemi odpadów. 
od lat bowiem w naszych kranach 
płynie z gminnych wodociągów woda 
zdrowsza od tej w butelce. to oznacza, 
że zamiast dźwigać kilogramy wody ze 
sklepu do bagażnika i z bagażnika do 
domu, możemy skorzystać z naszych 
prywatnych domowych „dystrybuto-
rów” wody.  

Posiadając wodę z miejskich i gmin-
nych sieci, spokojnie możemy pić kra-
nówkę. Można zaopatrzyć się także w 
wielorazową, nawet plastikową, butel-
kę, dzięki której wodę będziemy mieć 
przy sobie. Po pierwsze wygodniej, po 
drugie taniej, po trzecie wyprodukuje-
my o wiele mniej śmieci.

takich przykładów jest więcej, cho-
ciaż mniej oczywistych.

Dobre mydło w kostce kosztuje ok. 
2,50 zł i jest pakowane w tekturowe pu-
dełko. Jest więc tańsze niż żel pod prysz-
nic, tak samo albo bardziej wydajne, ale 
przede wszystkim naszym odpadem 
staje się mały kartonik, a nie duża pla-
stikowa butelka.

Na Zachodzie przechodzenie na 
mydło w kostce jest już zauważalnym 
w sprzedaży trendem.

– Brytyjska sieć supermarketów 
Waitrose twierdzi, że w minionym ro-
ku odnotowała aż siedmioprocentowy 
wzrost sprzedaży mydła w kostce – in-
formował na początku roku magazyn 
F5, zajmujący się tematyką stylu życia.

Zmorą dla środowiska są także 
torebki foliowe. Coraz więcej krajów 
ogranicza ich dystrybucję lub w ogóle 
zakazuje. Na początku zeszłego roku 

także Polska wprowadziła obowiązko-
we opłaty za foliowe torby na zakupy. 
Efekt jest jednak średni, ponieważ dalej 
owoce, warzywa czy pieczywo może-
my pakować bez ograniczeń i kosztów 
w jednorazowe foliówki. A wcale nie 
musimy.

Metkę w supermarkecie możemy 
przykleić do skórki od banana, a jabłka 
położyć luzem na taśmie. Na targu mo-
żemy poprosić o zapakowanie owoców 
i warzyw w bawełniane torby, które są  
od jakiegoś czasu popularnym gadże-
tem reklamowym. Nawet w piekarni 
możemy poprosić o pokrojenie chleba i 
włożenie go do naszej bawełnianej tor-
by. Sprzedawcy nie robią z tego proble-
mu. Proszek do prania także możemy 
kupić w kartonie zamiast w foliowej 
torebce.

oczywiście nie pozbędziemy się 
plastiku w łatwy i przyjemny sposób. 
Coraz bardziej modny trend „zero wa-
ste” (brak śmieci) to wciąż wyzwanie, 
któremu bez wsparcia rządu czy pro-
ducentów mało kto podoła. Są jednak 
nawyki, których możemy pozbyć się w 
łatwy sposób, w dodatku zazwyczaj na 
tym oszczędzając. Picie kranówki, nie 
pakowanie warzyw i owoców w jedno-
razowe torebki, chodzenie na zakupy 
ze swoimi torbami, używanie mydła w 
kostce to tylko kwestia przyzwyczaje-
nia. Prośba o nalanie kawy na wynos do 
naszego termicznego kubka także coraz 
mniej dziwi pracowników kawiarni. 

Zamiast więc przejmować się apo-
kaliptyczną wizją przyszłości naszej  
planety i tym, że nie mamy na to wpły-
wu, warto uświadomić sobie, że mo- 
żemy coś zrobić (bo śmiecą tylko lu-
dzie) i zacząć ograniczanie odpadów 
od siebie.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Śmiecą tylko ludzie
Picie kranówki oraz korzystanie z wielorazowych, nawet plastikowych, butelek 
w znaczny sposób ograniczą ilość produkowanych przez nas odpadów

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

Dobre mydło w kostce 
kosztuje ok. 2,50 zł  

i jest pakowane  
w tekturowe pudełko

O g ł O s z e n I e

O g ł O s z e n I e / r e K l a M a



9NR 243 (7) 29 MAJA 2019OCALIĆ Od ZAPOMNIENIA

P atrząc na przedwojenne zdjęcia 
domu Banasikowskich aż trudno 

uwierzyć, że stał w małym miasteczku, 
a przecież jest kilka domów w okoli-
cy rzeki Jeziorki, jeszcze istniejących, 
które podobne są bardziej do małych 
pałacyków, niż do kamienic w centrum 
miasteczka. Domów projektowanych 
przez najlepszych w Polsce architek-
tów z tamtych czasów. W monografiach 
Piaseczna napisanych przez tadeusza 
Żmudzińskiego w 1934 r. i publikacji 
wydanej przez zespół historyków pod 
redakcją Jerzego Antoniewicza w 1973 
r., jedynych do dziś próbach zebrania 
ciekawej historii miasta w jedno dzie-
ło, dzielnica letniskowa miasta nie jest 
w ogóle opisana. Sądzę, że brak opisu 
dziejów i bohaterów tego regionu jest 
celowy, tak jak celowe było ukrywanie 
historii miliona zdarzeń w Polsce w cza-
sach „dyktatury proletariatu”. Żmudziń-
ski w przedwojennej publikacji wpraw-
dzie wspomina o dzielnicy letniskowej, 
jest nawet fotografia tego rejonu, ale zo-
rientowałam się, że tak naprawdę nikt 
nie wiedział, co na tej fotografii jest i 
też przemilcza się tu ogromnie ważną 

dla miasta społeczność tej dzielnicy. ta 
zmowa milczenia jest jednym z powo-
dów, dla których znikają domy o dużej 
wartości historycznej, bo mieszkańcy 
Piaseczna nie wiedzą nic o ich histo-
rii. Przedwojenny wygląd domu nad 
Jeziorką zdziwi zapewne wnikliwych 
obserwatorów.

Dom Józefa Banasikowskiego przed 
wojną był wyższy o jedno piętro. W 
czasach kryzysu, przed 1939 rokiem, 
drugie piętro willi służyło jako pensjo-
nat dla letników, przynosiło niewielki 
grosz, ale dochód szybki i ważny, gdy 
w firmach obuwniczych brakowało 
pieniędzy. Piętro to zostało rozebrane 
po wojnie z przyczyn różnie definiowa-
nych; jedni moi rozmówcy twierdzą, 
że dach przeciekał, nie było pieniędzy 
na remonty, zniszczone sufity straszy-
ły i Maria Lewandowska, córka Józefa, 
podjęła decyzję o rozbiórce ostatniej 
kondygnacji i przebudowie domu. Inni 
twierdzą, że przyczyną zmian był strach 
przed dokwaterowaniem lokatorów. Pa-
miętam czasy zamurowywania okien 
w dużych domach. Miało to pomóc w 
uniknięciu dokwaterowań. Józef Ba-

nasikowski już wtedy nie żył; zmarł w 
czasie wojny w 1944 roku, pochowa-
ny jest na Powązkach. Niewiele wiem 
o jego śmierci i o tym, jak zakończyła 
żywot jego firma. Maria Goller wspomi-
nała rok 1944 jako tragiczny. Mieszkała 
wtedy w domu Banasikowskich w War-

szawie, dom piaseczyński pełnił rolę 
raczej miejsca wypoczynku i rozrywki. 
Gdy wybuchło powstanie warszawskie, 
Maria jakimś cudem wydostała się z 
Warszawy i pieszo dotarła do domu w 
Piasecznie. 

Wojna zmieniła losy miliona rodzin, 
zmiana granic spowodowała migrację, 
jedna z rodzin, której los zwiąże się z 
losem Banasikowskich, musiała emigro-
wać z Kresów z okolic miasteczka Mo-
sarz, dziś na Białorusi w obwodzie wi-
tebskim, w rejonie głębockim. W 1954 
r. 10-letnia wówczas Stasia Apiecionek 
(dziś Paśka), podróżowała z mamą 4 dni 
pociągiem do Piaseczna, do męża i ojca, 
pozostawiając za sobą groby przodków, 
majątek i historię pokoleń swojej rodzi-
ny. Pan Justyn Apiecionek zatrudnio-
ny był w piaseczyńskim szpitalu jako 
zaopatrzeniowiec, pracownik wszyst-
kiego, co było związane z utrzymaniem 
szpitala w dobrej kondycji technicznej. 
Ceniony bardzo przez personel szpitala. 
Pan Apiecionek znany był mieszkańcom 
miasta z podróży rykszą, jeździł nią po 

sprawunki dla szpitalnej kuchni. Rodzi-
na Apiecionków zamieszkała w niewiel-
kim, gospodarczym domku obok willi 
Banasikowskich. Wówczas parter willi 
był zajęty przez Marię Lewandowską, 
piętro wraz z mężem weterynarzem 
zajmowała Zofia Goller. Byli też tu roz-
mieszczeni lokatorzy, jak wspominała 
Zofia Goller, dokwaterowani po pożarze 
jednego z domów w Piasecznie. 

Pani Stanisława pamięta doskona-
le Mery Lewandowską, elegancką da-
mę lubiącą spacerować po ogrodzie w 
wykwintnych szlafrokach, z czerwoną 
kokardą zawiązaną na głowie, w stro-
jach, które swą urodą budziły zazdrość 
pań lokatorek. Mery nosiła rankiem na 

czole szeroka gumę, prawdopodobnie 
dla rozprostowania zmarszczek, nabal-
samowana kremami z Ameryki, była jak 
istota z zupełnie innej bajki niż wszyst-
ko dookoła. Dla rodziny Apiecionków 
ten czas mieszkania przy ul. Świętojań-

skiej 27 był dobry, tu rozpoczął swo-
je ciekawe życie Czesław Apiecionek, 
znany warszawski i krakowski anty-
kwariusz i księgarz. W willi mieszkali 
państwo Pawłowscy. Pan Pawłowski 
miał zakład zegarmistrzowski w ryn-
ku, potem jego syn miał zakład również 
zegarmistrzowski obok „krzyża”. Pani 

Stanisława wspomina też państwa Ja-
nuszewskich. 

Za domem był sad jabłoniowy, 
ludzie z okolic przychodzili na „dzier-
żawę”. Pani Lewandowska pozwalała 
dzieciom lokatorów rwać jabłka. Dla 
wszystkich wystarczało owoców. Jabłka 
były przechowywane zimą w dawnej 
wozowni dla bryczek i stajni dla koni. 
Na półkach stały skrzynki pełne pach-
nących owoców. W czasach, gdy pani 
Stanisława tam mieszkała (1954-1958), 
willa i domek nie były skanalizowane, 
wodę nabierało się ze studni, a w po-
bliżu domu był przybytek z wyciętymi 
w drzwiach serduszkami, do którego 
nawet król chodził piechotą. tak na-
prawdę wówczas tysiące rodzin żyło w 
Piasecznie z takimi „wygodami”, toteż 
nikogo te warunki nie dziwiły. Loka-
torzy byli życzliwi, pomagali Mery w 
gospodarowaniu posesją, grabili liście, 
naprawiali zepsute ogrodzenia itd. 

Pani Zofia Goller wspomina póź-
niejszych lokatorów źle. Były awantury, 
głośne wykrzykiwanie wulgaryzmów i 
wódka. Jeden z lokatorów powiesił się 
w ogrodzie na drzewie. Gdy w 2001 r. 
Zofia udzielała wywiadu red. Elżbiecie 
Knyziak-Nowalskiej do lokalnej gaze-
ty, Gollerowie mieszkali już samotnie. 
Najpierw pan Goller przeniósł się do 
wieczności, wspominany jako kultural-
ny pan, lubiący działać na rzecz miejsco-
wej społeczności. Zofia bała się miesz-
kać samotnie, dzieci nie miała. Chodziły 
słuchy, że w willi straszy, że słychać w 
nocy kroki. Nawet psy bały się wejść do 
domu od strony salonu. Zainteresowała 
się tym policja, były patrole. Wówczas z 
fontanny zniknęła figura chłopca. Rzeź-
ba cenna, wyjątkowo piękna. 

ostatni rok swojego życia Zofia, 
ostatnia z rodu tej linii Banasikowskich, 
spędziła w domu opieki w tabicie. Pa-
ni Stanisława odwiedziła ją tam. Zofia 
poznała ją, miała wyjątkowo dobrą pa-
mięć, powiedziała do Stasi: – A ty wiesz, 
że ja mam jeszcze tę czapeczkę, którą 
na szydełku zrobiła mi twoja mama? 
– Zofia nie lubiła chodzić z rozwianymi 
włosami. Zmarła w 2012 roku. 

 Serdeczne podziękowania dla Sta-
nisławy Paśka, Grażyny Sierańskiej i El-
żbiety Nowalskiej za pomoc w pisaniu 
opowieści o rodzinie Banasikowskich. 

Małgorzata Szturomska

Stulecie szewców część 3

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Chodziły słuchy,  
że w willi straszy,  

że słychać w nocy kroki. 
Nawet psy bały się  

wejść do domu  
od strony salonu

Zdjęcie sprzed 1939 r. Na tarasie willi Banasikowskich siedzą: od lewej pani Fruzińska z Pyr i Maria Banasikowska-
-Lewandowska
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W ogrodzie Banasikowskich. Stasia Apiecionek z jedną z lokatorek domu stoją 
w fontannie przy rzeźbie chłopca

Rodzeństwo Stasia i mały Czesio w ogrodzie Banasikowskich, 1957 r.

Zdjęcie domu Banasikowskich sprzed 1939 r.
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Zapraszamy do lektury 
wywiadu z Piotrem 
Barcikowskim, jeszcze 
niedawno jednym z najlepszych 
graczy Klubu Sportowego 
Konstancin, który po odejściu  
z KS-u stara się utrzymać formę 
w amatorskiej lidze Football  
For Fun.   

\\\  Dlaczego postanowiłeś dołączyć 
do rozgrywek amatorskiej ligi Foot-
ball For Fun?

Dołączyłem do F4F, ponieważ zimą 
chciałem odejść z KS-u do innego lokal-
nego klubu i niestety nie udało mi się 
tego dokonać, bo KS skutecznie zabloko-
wał moje odejście, więc żeby nie tracić 
rundy, postanowiłem poszukać drużyny 
w lidze szóstek. Rozmawiałem o tym z 
kilkoma osobami i widocznie poszło to 
dalej, bo za jakiś czas odezwał się do 
mnie Artur Jaworski ze Starej Damy i 
tak trafilem do ligi.
\\\  Jako wierny kibic Interu Medio- 
lan nie przeszkadza Ci noszenie bia-
ło-czarnego trykotu wzorowanego 
na Juve?

Dobre pytanie. Wiedziałem, że o to 
zapytasz. Nie, zupełnie mi to nie prze-
szkadza. Cieszę się, że mogę grać w tej 
drużynie.
\\\  Co sądzisz o rozgrywkach w tej 
lidze? Mam na myśli zarówno atmo-
sferę, jak i poziom piłkarski.

Liga Football For Fun to świetna 
sprawa. Rozgrywki stoją na wysokim 

poziomie zarówno piłkarskim, jak i 
organizacyjnym. Na atmosferę też nie 
można narzekać, ponieważ na mecze 
czasami przychodzi tylu kibiców, co na 
A-klasę czy okręgówkę.
\\\  Czy widzisz tu chłopaków, którzy 
spokojnie mogliby grać w okręgów-
ce?

tak. Jest sporo chłopaków, którzy na 
spokojnie poradziliby sobie w okręgów-
ce, nie trzeba daleko szukać, bo w Starej 
Damie gra Mateusz Walczak (kiedyś KS 
Piaseczno III liga). Jest też jego brat Mi-
chał czy Łukasz Kania znany z IV-ligo-
wych boisk. Chłopaków z przeszłością 
klubową jest oczywiście wiecej, dlatego 
liga jest na fajnym poziomie.
\\\  Stara Dama w poprzednich sezo-
nach F4F Liga była w czołówce, obec-
ne rozgrywki zaczęły się dosyć słabo. 
Jaki jest potencjał tego zespołu?

W poprzednich meczach zabrakło 
trochę szczęścia, ponieważ dwa mecze 
przegralismy jedną bramką, mając spo-
ro sytuacji, ale z meczu na mecz roz-
kręcamy się i myślę, że po najbliższych 
starciach znacząco poprawimy miejsce 
w tabeli.
\\\  Zmieńmy temat. Masz 27 lat, w ze-
szłym sezonie zostałeś nominowany 
do tytułu zawodnika roku w KS Kon-
stancin. Stanowiłeś jeden z najmoc-
niejszych punktów ekipy Konstanci-
na występującej w okręgówce – jakie 
masz plany na najbliższą piłkarską 
przyszłość?

Grać w piłkę, dopóki zdrowie po-
zwoli, a gdzie, to czas pokaże.

Rozmawiał Rafał Lipski

F4F to świetna sprawa

\\\ PIASECZNO

to była już siódma edycja 
corocznego biegu ulicami 
Piaseczna. Pogoda dopisała, 
a na stadionie pojawiło się 
mnóstwo osób.     

W minioną sobotę na Stadionie 
Miejskim w Piasecznie odbyła 

się siódma edycja Piaseczyńskiej Piątki, 
czyli drugiej w tym roku imprezy biego-
wej z cyklu  „Rozbiegajmy Piaseczno”. 
Wydarzenie organizowane przez Sto-
warzyszenie Kondycja co roku przycią-
ga tłumy osób, nie inaczej było i tym 
razem, tym bardziej że pogoda napraw-

dę dopisała. W zawodach wzięło udział 
ponad 500 zawodniczek i zawodników 
w różnych kategoriach wiekowych.

Zmagania biegowe trwały od godzi-
ny 17.00. Rozpoczęły się one od Biegu 
Krasnali na 200 metrów, czyli rywaliza-
cji najmłodszych uczestników imprezy. 
Następnie mieliśmy bieg dzieci na 400 
metrów, Bieg Rodzinny na 1 kilometr, 

tradycyjną rozgrzewkę, a punktualnie o 
godzinie 18.00 wystartowali zawodnicy 
biorący udział w 5-kilometrowym Biegu 
Głównym ulicami Piaseczna.

Bieg na 5 kilometrów ukończyło 
250 zawodników. Zwyciężył reprezen-
tant Stowarzyszenia Kondycja Krzysztof 
Wasiewicz, który uzyskał czas 15 minut 
i 44 sekund. Drugi był Adam Kubicki 
z klubu Insignis tfi, a trzeci Łukasz 
Więckowski z drużyny KS Start Puła-
ski Warka. Wśród kobiet najlepsza była 
Aleksandra Płocińska (czas: 19 minut 
29 sekund), także zawodniczka Kondy-
cji Piaseczno.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Biegali 
na piątkę

Wiesław Paradowski, prezes Stowarzyszenia Kondycja, przed startem zawodów

Początek Biegu Głównego

Piotr Barcikowski obecnie gra w piaseczyńskiej lidze F4F
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Bieg Rodzinny na 1 kilometr

W zawodach wzięło 
udział ponad  

500 zawodniczek  
i zawodników w różnych 
kategoriach wiekowych
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\\\ PIASECZNO

W dniach 23-26 maja już  
po raz kolejny w Chorwacji, 
w miejscowości Pula, odbyły 
się najważniejsze zawody 
PZtSport, a mianowicie 
XVIII Mistrzostwa Świata 
w tańcu Sportowym Word 
Championsships of Modern 
Dance Sports.    

O rganizatorem imprezy była Mię-
dzynarodowa Federacja tańca 

– Internationale Dance Federations. 
Przez 4 dni młodzi utalentowani tan-
cerze z całego świata rywalizowali o 
tytuły mistrzowskie na trzech salach 
tanecznych. Mistrzostwa zostały roze-
grane we wszystkich kategoriach tańca 
sportowego. Klub Sportowy Grawitacja 
prezentowała się w takich technikach 
jak: Dance Show, Hip Hop, Disco Dance, 
Disco Dance Freestyle. Zawodnicy star-
towali w solo, duetach, parach i mini-

formacjach. Aż 43 tancerzy z Grawitacji 
uzyskało nominację do kadry Polski, w 
tym cztery miniformacje, 15 duetów i 
26 solistów.

Mistrzostwa zakończyły się ogrom-
nym sukcesem. Wspaniali tancerze 
jak zwykle nie zawiedli i dali z siebie 
wszystko. Duża ilość ciężkich treningów 
i ogromny wysiłek, jaki włożyli w przy-
gotowanie do tych zawodów, zaowoco-
wały wspaniałymi wynikami. Grawi-
tacjanie zdobyli tytuły mistrzowskie i 
wywalczyli miejsca w ścisłych finałach 
prawie we wszystkich kategoriach, w 
których brali udział. Łącznie przez dwa 
dni zdobyli aż 17 medali w tym 7 zło-
tych, 5 srebrnych i 5 brązowych.

Gratulujemy też wszystkim zawod-
nikom, którym udało się wejść do ści-
słych finałów, plasując się poza podium. 
to też ogromny sukces. Brawa należą się 
również wszystkim startującym, gdyż 
już sama nominacja do MŚ to wielkie 
wyróżnienie.

Red.

Mistrzostwa Świata 
w Tańcu Sportowym

\\\ PIASECZNO

W sobotę 11 maja zawodnicy 
Axendor Kickboxing  
team wzięli udział  
w międzynarodowym turnieju 
Bohemia open w Czechach, 
gdzie zajęli drużynowo trzecie 
miejsce.      

A xendor Kickboxing team to dru-
żyna sportowa prowadzona w 

ramach Bąkowski Fight Club, która 
zrzesza najlepszych w klubie zawod-
ników kickboxingu z okolic Piaseczna 
i tarczyna. – Stąd świetny wynik – tłu-
maczy Piotr Bąkowski, właściciel klubu. 
W rywalizacji udział wzięło 220 zawod-
ników z 31 klubów z Czech, Niemiec i 
Polski. Indywidualnie zawodnicy z na-
szego terenu zdobyli 8 medali w swo-
ich wiodących konkurencjach i kolejne 
krążki w konkurencjach dodatkowych. 
Według trenerów za wyróżnienie za-
sługują… wszyscy. – Każdy stanął na 
szczycie swoich możliwości i przełamał 
swoje słabości. Większość medalistów 
otrzymała w ten sposób nagrodę za 

ciężką pracę podczas przygotowań, ale 
i sygnał, że są lepsi zawodnicy i jest jesz-
cze wiele do zrobienia – tłumaczą trene-
rzy Łukasz Jesionowski i Karol Wesling. 

Wyniki w wiodących formułach:
Daria Sosnowska – 2. miejsce Low Kick 
(full contact);
Marianna Helak – 1. miejsce Light Con-
tact;
Krzysztof Chabiera – 1. miejsce Light 
Contact;

Kamil Dziadkowiec – 2. miejsce Low 
Kick (full contact);
Marek Helak – 3. miejsce Light Contact;
Mateusz Florian 3 miejsce Point 
Fighting;
oskar Żabik – 3. miejsce Light Contact;
Rafał Wiewiórski – 3. miejsce Low Kick 
(full contact).

Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 

Red. 

Axendor trzeci w Czechach

Drużyna Kickboxing Axendor Team

Uczestnicy MŚ IDF 2019 z GRAWITACJA DANCE ACADEMY wraz z Trenerami 
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\\\ PIASECZNO

Wolontariusze posadzili drzewa 
wzdłuż ulicy Chyliczkowskiej. 
to kolejna inicjatywa 
Stowarzyszenia  Zalesiacze.     

I nicjatorem akcji sadzenia drzew jest 
mieszkaniec Piaseczna Kamil Cymer-

man. 
– Drzewa mają same plusy. oczysz-

czają powietrze, obniżają temperaturę, 
redukują hałas, działają uspokajająco 
i poprawiają krajobraz – wylicza za-
łożyciel Stowarzyszenia Zalesiacze. – 
Naszym celem jest po prostu sadzenie 
drzew. Chcemy przekonać ludzi, że to 
naprawdę proste zadanie, a znacząco 

może poprawić jakość życia – mówi. 
Cymerman do swojego pomysłu prze-
konał kilkoro znajomych. Każdy z nich 
zajmuje się na co dzień pracą niezwią-
zaną z ogrodnictwem, leśnictwem czy 
podobną działalnością. Łączy ich dąże-
nie do zwiększania obszarów zielonych 
w mieście. Zalesianie zaczęli w… Zalesiu 
Górnym w ubiegłym roku. Potem był 
Ursynów, teraz przyszedł czas na Pia-
seczno. Na początku roku zwrócili się z 
wnioskami do władz gminy i powiatu. 
Poprosili o wyznaczenie należącej do 
samorządu działki, na której na własny 
koszt mogliby zasadzić drzewa. 

– Jesteśmy otwarci, jeśli chodzi o 
wskazanie miejsca czy wybór gatunków 
drzew – zapewnia Cymerman. – Gmina 

odpowiedziała, że takich terenów nie 
ma, ale starostwo okazało przychylność 
– relacjonuje. Zalesiacze dostali zgodę 
na posadzenie drzew wzdłuż ul. Chy-
liczkowskiej na odcinku od ulicy Żegliń-
skiego do Zielonej według ustalonych  
zasad. Sadzonki drzew i sprzęt ogrod-
niczy kupili z własnych środków oraz 
dzięki organizacji zrzutki na jednym z 
portali crowdfundingowych. Darczyń- 
cy mogli liczyć na posadzenie własne-
go drzewa i nazwanie go. taką samą  
możliwość mieli mieszkańcy, których 
Zalesiacze zaprosili na piknik i sadzenie 
drzew w sobotę 25 maja. Pojawiły się 
głównie rodziny z małymi dziećmi, ale 
nie tylko. 

– to świetny pomysł, warto sadzić 
drzewa, bardzo ich brakuje w mieście, w 
którym ciągle przybywa bloków – mó-

wiła ze wschodnim akcentem jedna ze 
starszych kobiet. Na zmęczonych „sa-
downików” czekał mały poczęstunek. 
osoby, które zdecydowały się nazwać 
swoje drzewa będą mogły śledzić ich lo-
sy na tworzonej przez Zalesiaczy stronie 
internetowej. 

– Drzewo rośnie długo, ale mo-
że mój syn za kilkadziesiąt lat będzie 
wspominał, że zasadziliśmy je wspólnie 
– uzasadniał swój udział w akcji jeden z 
ojców. Kolejna akcja odbędzie się praw-
dopodobnie jesienią.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Posadzić drzewo łatwa rzecz

Każdy miał szansę posadzić drzewo swojej rodziny

Młodzi rodzice sadzą drzewa z myślą o zdrowiu swoich dzieci

Współpraca przy sadzeniu drzew dostarczała też sporo radości

OGŁOSZENiE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego  

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
dla cz. obrębu Łazy  

 (rejon położony przy ul. Wąskiej)   

na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa- 
niu i zagospodarowaniu przestrzennym  (t.j. dz. U. z 2018 r., poz.1945 ze zm.)  
w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń- 
stwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) oraz uchwały rady Gminy Lesznowola nr 682/
XLViii/2018 z dnia 28 września 2018 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicz-
nego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne- 
go gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy wraz z prognozą oddziały- 
wania na środowisko, w dniach od 06.06.2019 r. do 28.06.2019 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach  od 8.30 do 15.30. 

dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 18.06.2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Lesznowola o godz. 16.30.

zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi do wyłożonego 
projektu planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy Lesznowola z po-
daniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczeniem 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
15.07.2019 r.      

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych wymienionych uwag 
jest Wójt Gminy Lesznowola.
    
  z up. Wójta 

iwona Pajewska-iszczyńska
zastępca Wójta

WÓJt GMiny LEsznOWOLa
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.1.18.2018.OB(34)

Lesznowola, dnia 24.05.2019 r. 

OGŁOSZENiE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego  

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
 dla cz. obrębu Łazy  i cz. obrębu PGR i Radiostacja Łazy   

 (rejon położony przy Al. Krakowskiej)   

na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa- 
niu i zagospodarowaniu przestrzennym  (t.j. dz. U. z 2018 r., poz.1945 ze zm.)  
w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń- 
stwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) oraz uchwały rady Gminy Lesznowola nr 620/
XLiii/2018 z dnia 24 kwietnia 2018 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicz-
nego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy i części obrębu PGR i Radiostacja 
Łazy wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 06.06.2019 
r. do 28.06.2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach  
od 8.30 do 15.30. 

dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 13.06.2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Lesznowola o godz. 16.30.

zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                                            
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi do wyłożonego 
projektu planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy Lesznowola z po-
daniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczeniem 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
15.07.2019 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych wymienionych uwag 
jest Wójt Gminy Lesznowola.
    
  z up. Wójta 

iwona Pajewska-iszczyńska
zastępca Wójta

WÓJt GMiny LEsznOWOLa
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.1.8.2018.MP(40)

Lesznowola, dnia 24.05.2019 r. 
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\\\ PIASECZNO
1.06 godz. 11.00 – WARSZtAty SZtUCZKI ZE SZtUKĄ.  
Wielcy artyści – Dziecko w sztuce.Zajęcia dla dzieci  
w wieku 6-12 lat. Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9. Wstęp wolny.  
Zapisy: tradycja@kulturalni.pl, tel. (22) 756 76 00 wew. 17.
1 i 8.06 godz. 12.30 – PRACoWNIA RĘKoDZIEŁA. Wiklina papierowa. Kurs  
podstawowy dla młodzieży i dorosłych. obowiązują zapisy: www.strefazajec.pl. 
Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9. Wstęp – 20 zł za dwa spotkania. 
3, 10, 17.06 godz. 9.15 – MUZyCZNE WARSZtAty RoDZINNE. Wszechnica 
Rodzica i Muzykalnia. Prowadzenie – Aleksandra Maślanka. W programie 
wspólne muzykowanie dla rodziców i maluszków w wakacyjnym,  
gordonowskim klimacie. Dla rodziców i dzieci do 4 r.ż. Przystanek Kultura,  
pl. Piłsudskiego 9 ( II piętro, sala 45).Wstęp wolny.
2.06 godz.10.00 – ULICAMI PIASECZNA. MIEJSKI SPACER HIStoRyCZNy.  
Ulica Puławska – Piaseczno przemysłowe. Zbiórka – ul. Puławska 29 (parking 
sklepu Netto). Wstęp wolny.
Wydarzenie organizowane w ramach obchodów 590. urodzin Piaseczna.
2.06 godz. 12.00-18.00 – MIASto DZIECI. Park Rozrywki, spektakle teatralne  
dla dzieci, Piknik Pszczeli „Cud Miód”. organizatorzy: Biuro Promocji Urzędu 
Gminy, Stowarzyszenie C.D.N., Centrum Kultury w Piasecznie. Rynek, Zakątek 
Kultury, Skwer Kisiela. Wstęp wolny.
2.06 godz. 15.00-18.00 – DZIEŃ DZIECKA KLUBóW KULtURy. W programie: 
wystrzałowe eksperymenty, rodzinny mural, komiczne sztuczki, warsztaty  
bębniarskie, konkursy z nagrodami. Grochowa, Klub Kultury, ul. Z. Pawlaka 26. 
Wstęp wolny.
2.06 godz. 19.15 – FEStIWAL IM. WItoLDA MALISZEWSKIEGo.  
Polska muzyka chóralna. Wykonawcy: Chór Akademicki Szkoły Głównej  
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie pod dyrekcją Michała Dąbrowskiego. 
Prowadzenie koncertu – Malina Sarnowska. Zalesie Dolne, Kościół pw. NMP 
Wspomożenia Wiernych, ul. Modrzewiowa 2. Wstęp wolny. Wydarzenie  
organizowane w ramach obchodów 590. urodzin Piaseczna.
3.06 (poniedziałek) godz. 19.00 – SPotKANIE GRUPy PLAStyCZNEJ  
„MŁyN”. Zalesie Górne, Szkoła Podstawowa im. Wspólnej Europy, ul. Sarenki 20, 
sala 123. Wstęp wolny.
4.06 godz. 10.00, 11.00, 12.00 – SPotKANIA Z MUZyKĄ. Cykl koncertów  
edukacyjnych Filharmonii Narodowej. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety  
w cenie 8 zł.
WYSTAWY:
do 3.08 – WoJtEK MANN – JAZZoWE IMPRESJE – FotoGRAFIA. Zakątek  
Kultury (plac na tyłach Przystanku Kultura). 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
1.06 godz. 13.00 – GMINNy DZIEŃ DZIECKA.  
teren oSiR (obok basenu). Wstęp wolny.
28.05-2.06 – HIStoRIA MAZoWSZA oGNIEM PISANA. Archeologia żywa  
na zamku w Czersku. Bilety 15 zł.
WYSTAWY:
17.05-26.06 – HALINA BŁAŻyNSKA. ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny. 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
29.05 godz. 17.00 – KLUB BRyDŻ60+.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
29.05 godz. 17.00 – KoNCERt DLA MAMy I tAty – Szkoła Muzyczna  
w Konstancinie. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
30.05 godz. 18.30 – KLUB MIŁoŚNIKóW KULtURy FRANCUSKIEJ „Złote lata 
piosenki francuskiej”. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
31.05 godz. 17.00 – KLUB BRyDŻ60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
01.06 godz. 17.00 – MAGDALENA SHUMMER-FANGoR, wernisaż wystawy 
malarstwa „Niezwykły świat”. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. Ekspozycja 
czynna do 25 sierpnia. 
 02.06 godz. 12.00 – GMINNy DZIEŃ DZIECKA w Parku Zdrojowym.  
Wstęp wolny.
03.06 godz. 18.00 – StREFA KoBIEt PoZytyWNIE ZAKRĘCoNyCH.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
04.06 godz. 11.00 – UNIWERSytEt tRZECIEGo WIEKU – zakończenie roku 
akademickiego. KDK, ul. Mostowa 15. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ DZIeń DZIeCKA
Spędź Dzień Dziecka razem z nami! Kuglarskie triki zapre-
zentuje Paweł „Coolek” Kulesza, widzowie obejrzą też pokaz 
iluzjonisty Macieja Kozłowskiego (półfinalisty programu Mam 
talent) – rozrywka nie tylko dla najmłodszych. 
Ponadto w programie: koncert młodych wokalistów ze Studia 
Piosenki, występy taneczne i koncert piosenek dla dzieci. 
Miłośników sztuki teatralnej zapraszamy na spektakl „Rajska 
wyspa” w wykonaniu aktorów Krakowskiego Biura Promocji 
Kultury.
Wszystkich, którzy lubią sportową rywalizację zachęcamy 
zaś do wzięcia udziału w turniejach piłkarskich i siatkówki 
plażowej.
tradycyjnie nie zabraknie dmuchańców, odbędą się również 
pokazy WoPR i prezentacja wozów strażackich i policyjnych.

Program:
13.00 – Studio Piosenki;
13.25 – Iluzjonista Maciej Kozłowski;
14.00 – Studio Piosenki;
14.25 – EMotIoN – pokaz tańca;
14.40 – Klub Karate Kyokushinkaikan „KIME” Góra Kalwaria;
15.00 – Kalwarki;
15.15 – Pokazy kuglarskie (coolek);
15.50 – Mazowieckie Centrum tang Soo Do Góra Kalwaria 
– Kick Boxing;
16.10 – Jarząbek;
17.15 – MKS Korona Góra Kalwaria – strefa Boksu;
17.40 – „Rajska Wyspa” – spektakl;
18.45 – oSIR.
Uprzejmie informujemy, że program może ulec zmianie.
1 czerwca, teren oSiR (przy basenie).
Start godz. 13.00. Wstęp wolny.

\\\ PIASECZNO

\\\ GROCHOWA

\\\ MIASTO DZIECI

Wydarzenie odbędzie się w trzech miejscach w samym cen-
trum Piaseczna.
Rynek, godz. 12.00-19.00:
Park Rozrywki
Dmuchany plac zabaw i trampolina
Zakątek Kultury, godz. 12.00-18.00:
Spektakle dla dzieci:
12.30 - teatr KUFFER – „Mała Królewna”;
14.00 - „Beata co bajki wyplata”;
15.30 – tEN tEAtR – „Skrzypczaki”;
17.00 - teatr FUZJA – „Elmer słoń w kratkę”;
Spotkania z animatorami teatru;
Warsztaty dla dzieci.
Skwer Kisiela, godz. 12.00-17.00:
Cud Miód - Piknik Pszczeli;
Namiot edukacyjny;
Warsztaty plastyczne;
Konkursy z nagrodami;
Stoiska z ziołami, miodami i kosmetykami z produktów 
pszczelich;
Stoisko Wydziału Gospodarki odpadami UMiG Piaseczno;
Warsztaty kreatywnego wykorzystania odpadów;
Zabawa „wKoŁo oDPADóW” z nagrodami.

\\\ VIII WoLPReZA DoBReJ WoLI 2019

Zapraszamy na festiwal wolontariuszy. W czasie koncertu 
zespołu Akcent i jego lidera Zenka Martyniuka na terenie Pia-
seczna będzie prowadzona zbiórka publiczna do skarbonek. 
Środki zasilą powstającą Farmę Dobrej Woli, inteligentne 
domy dla niepełnosprawnych intelektualnie. organizator 
Stowarzyszenie Dobra Wola i Przyjaciele zapewniają specjalny 
sektor VIP dla osób niepełnosprawnych. Liczba miejsc ograni-
czona, decyduje kolejność przybycia na koncert.
1 czerwca, godz. 15.00. 
Parking przy ul. Sierakowskiego.  

\\\ CZERSK
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OGŁOSZENiE 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Lesznowola dla części obrębów: Mysiadło, Zgorzała, Nowa  
Iwiczna (rejon ul. Kwiatowej, Granicznej, Gogolińskiej)

stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. dz. U. 2018 poz. 2081 
ze zm.) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy Lesznowola Nr 
97/IX/2019 z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: 
Mysiadło, Zgorzała, Nowa Iwiczna.

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumow-
aniem:

1.  siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, referat Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.

2.  BiP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 

UZASADNIENIE
stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. dz. U. 
2018 poz. 2081 ze zm.)

• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 25.05.2018 r. ogłosił o przystąpieniu do 
sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębów: Mysiadło, zgorzała, nowa iwiczna. 

• W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków 
do projektu planu (wnioski do dnia 13.07.2018 r.) do projektu planu  wpłynął 1 
wniosek, który został częściowo uwzględniony. 

• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 28.12.2018 r. ogłosił o wyłożeniu projek- 
tu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe doku-
menty zostały wyłożone w dniach od 21.01.2019 r. do 18.02.2019 r. dyskusja 
Publiczna odbyła się w dniu 14.02.2019 r. termin składania uwag upłynął w dniu 
08.03.2019 r.  

W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym 
w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 2 uwagi, które zostały 
częściowo uwzględnione.
      z up. Wójta 

iwona Pajewska-iszczyńska, zastępca Wójta

WÓJt GMiny LEsznOWOLa
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.1.7.2018.MP(49)

Lesznowola, dnia 21.05.2019 r. 

OGŁOSZENiE 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna  (obszar położony 

przy ul. Szkolnej i ul. Krasickiego)

stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. dz. U. 2018 poz. 
2081 ze zm.) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy Lesznowo- 
la Nr 96/IX/2019 z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowe- 
go planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Nowa Iwiczna.

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumo- 
waniem:

1.  siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, referat Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.

2.  BiP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 

UZASADNIENIE
stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. dz. U. 
2018 poz. 2081 ze zm.)

• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 11.01.2019 r. ogłosił o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu nowa iwiczna. 

• W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków 
do projektu planu (wnioski do dnia 05.02.2019 r.) do projektu planu nie wpłynęły 
żadne wnioski.

• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 15.03.2019 r. ogłosił o wyłożeniu projek- 
tu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe doku-
menty zostały wyłożone w dniach od 25.03.2019 r. do 05.04.2019 r. dyskusja 
Publiczna odbyła się w dniu 02.04.2019 r. termin składania uwag upłynął w dniu 
30.04.2019 r.  

W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym 
w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono dziewięć uwag, które 
zostały częściowo uwzględnione.
      z up. Wójta 

iwona Pajewska-iszczyńska, zastępca Wójta

WÓJt GMiny LEsznOWOLa
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.1.27.2018.OB(47)

Lesznowola, dnia 16.05.2019 r. 

OGŁOSZENiE 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu  

Stara Iwiczna   

stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. dz. U. 2018  
poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy 
Lesznowola Nr 103/IX/2019 z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Stara Iwiczna.

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumo- 
waniem:

1.  siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, referat Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.

2.  BiP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 

UZASADNIENIE
stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. dz. U. 
2018 poz. 2081 ze zm.)

• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 16.08.2016 r. ogłosił o przystąpieniu  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu stara iwiczna. 

• W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków 
do projektu planu (wnioski do dnia 30.09.2016 r.) do projektu planu nie wpłynęły 
wnioski od osób fizycznych i jednostek organizacyjnych.

• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 22.05.2017 r. ogłosił o wyłożeniu projek- 
tu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe doku-
menty zostały wyłożone w dniach od 12.06.2017 r. do 14.07.2017 r. dyskusja 
Publiczna odbyła się w dniu 11.07.2017 r. termin składania uwag upłynął w dniu 
31.07.2017 r.  

• W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym 
w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 3 uwagi, które 
częściowo zostały uwzględnione. Jedna uwaga została złożona po terminie.
      z up. Wójta 

iwona Pajewska-iszczyńska, zastępca Wójta

WÓJt GMiny LEsznOWOLa
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.1.10.2016.MP(54)

Lesznowola, dnia 24.05.2019 r. 
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DAM PRACĘ 

Firma produkcyjna z siedzibą w Józefo-
sławiu (k. Piaseczna) zatrudni osoby do 
pracy na produkcji. Praca od poniedziałku 
do piątku, godz. 6-14. Umowa o pracę. 
Zapraszam do kontaktu: 698 730 550 

dom opieki zatrudni opiekunów  
i pracownika kuchni (umowa o pracę, 
zlecenie). Praca od zaraz 602795596

Do kuchni w przedszkolu pomoc zatrud-
nię. Miejsce pracy Łazy/koło Magdalen-
ki. Praca na etat, wymagana książeczka 
sanepidu. Kontakt 506-12-52-82 lub CV 
mailem przedszkolefantazja@interia.pl

Do prac przy ciężarówkach  
sprowadzanych, umiejętność spawanie, 
trochę malowanie , mycie. Przygotować 
do sprzedaży. tel.509237779

BABIK SKp praca na myjni automatycznej. 
Nie wymagane doświadczenie ale zaanga-
żowanie oraz umiejętność obsługi klienta 
Wilanów. Tel 662021324

BABIK TRANSpoRT – zatrudnimy diag-
nostę samochodowego z uprawnieniami  
do SKP w SĘKOCINIE lub na Wilanowie  
w Warszawie tel 600065813

zatrudnię ekspedientkę do piekarnio-
-cukierni, warszawa/ursynów,  
tel- 606 157 428 

Poszukuję do pracy przy wykończeniach 
wnętrz, elewacjach od 15 zł/h  
tel. 505 856 371

opiekunki do Domu opieki  
tel. 607 034 382 

Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  

535 170 170  

praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie.  
tel-535 170 170

zatrudnię ekspedientkę do piekarnio-
-cukierni, pruszków, tel- 606 157 428 
praca dla murarzy i pomocników. zakwa-
terowanie. piaseczno. Tel, 665 183 980
zatrudnię serwisanta ogumienia,  
chylice tel. 227564097, 601348535 
Kasjer na Stacji paliw w Tarczynie praca 
wakacyjna 536193442
Praca mechanik aut osobowych i ciężaro-
wych. Lesznowola, tel, 605 333 104
Kobiety do 55 lat do sortowania odzie-
ży, janki, wynagrodzenie 12 zł na rękę / 
godz, + premie. tel. 532 581 992
Zatrudnię pracowników budowlanych  
do prac wykończeniowych. Tarczyn,  
tel, 501 019 217
Praca, Pielęgniarka, Opiekunka,  
Terapeuta Zajęciowy. DPS. Pruszków.  
Tel, 691 609 603
Agencja Reklamowa poszukuje Grafika 
Komputerowego. zalesie Górne.  
Tel, 600 202 066
Zatrudnię pracownika fizycznego  
do palet drewnianych, Lesznowola.  
Tel-722 224 567
Do prac porządkowych na terenach ze-
wnętrznych - mężczyzn, wewnętrznych 
- kobiet tel. 662 300 312
Praca kierowca lawety. Kategorie, B, C. 
Konstancin Jeziorna. Tel, 505 050 311

praca, pomoc na kuchni, kucharz, pako-
wacze. Szymanów 9D. Tel, 532 620 811

Zatrudnię pomoc kuchni i kucharza.  
praca w Konstancinie. 600-250-437

Stacja Orlen zatrudni kasjera/kę.  
pruszków. Tel, 507 690 307

Kasjer na Stacji paliw w Tarczynie 
536193442

praca mechanik samochodowy. piastów. 
tel, 660 333 982

Kasjer na Stacji paliw w Tarczynie 
536193442

Pracuj jako Opiekun / Opiekunka Senio-
rów w Niemczech i już dziś dołącz do  
zespołu naszej firmy! Gwarantujemy pew-
na pracę oraz kursy języka niemieckie- 
go od podstaw. Zadzwoń i dowiedz się 
więcej! Tel. 506 289 039, Promedica24,  
ul. Al. Jerozolimskie 94, 10 piętro.

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Wspólnota Mieszkaniowa „Miś”  
w piasecznie zleci wykonanie  

remontu tarasów o pow. ok. 380 m2,  
tel. 22 716 11 11 

Pracownika do hurtowni spożywczej  
z prawem jazdy, piaseczno,  
tel. 501 719 625 (w godz. 13 - 16)

USŁUGI 

AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM 
- PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ,  
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 

glazurnictwo, remonty, wykończenia. 
Tel. 513 933 115 

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

CZYSTY MALARZ, PRACE MAŁE I DUŻE, 
PRACA Z DREWNEM TEL. 513 919 815

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 

Kompleksowe wykończenia wnętrz  
pod klucz. Tel 790510077, 606282267

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Elektryk, tel-666 890 886

ogrodnictwo 536043434

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588

DEKARSKIE, remonty dachów, obróbki, 
rynny, papa, malowanie dachów,  
tel. 739 43 77 87

Mycie dachów, tel. 503 540 456 

Schody, tel. 696 269 184

Cyklinowanie, tel. 696 269 184

Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel 883 434 737

SPRZEDAM 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 

Firmę - każda opcja 605904277

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut całe skorodowane, rozbite, 
uszkodzone /Gotówka od Ręki  
Tel. 502 242 752

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup aut tel. 793 304 091

Auto skup, tel. 513 323 123 

NIERUCHOMOŚCI WyNAJEM

Pawilon „Pod kopułą” 25 m2 nr 5 w Pia-
secznie ul. Szkolna 13c tel. 604 551 501

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80

1-os 480 Para 300/os + licz  577886988

Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61

Magazyny do wynajęcia w Antoninowie, 
ochrona całodobowa, tel. 604 470 270, 
604 470 370 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

ATRAKCYJNY SKRAJNY SEGMENT (260M2) 
Z OGRÓDKIEM, W KONSTANCINIE - SPRZE-
DAM BEZPOŚREDNIO. PO REMONCIE,  
DO ZAMIESZKANIA OD RAZU. CZYSTA HI-
POTEKA DO EWENTUALNEGO KREDYTU. 
TEL. 601266169

3000 m2 i 1,3 h bud., plan zagospodaro-
wania, wszystkie media, można podzielić 
działki, Chojnów k. Piaseczna (jest więcej 
działek) tel. 501 800 839

Sprzedam działkę budowlaną 1800 m2 
za 30 zł/m2 oraz rolną 1h za 9 zł /m2 - 10 
km od Góry Kalwarii tel. 695 677 434

Nowy Dom 144m Ustanów 599 tys 
502344309

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie  
(prostokąt 29,5m x 20m) i lokalizacji. 

cicha okolica zabudowy  
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534  

Działki budowlane od 800 do 1200 m2 
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

„sezaM” sklep zielarsko-medyczny  
ul. czajewicza 1 - róg nadarzyńskiej  

tel. 506 76 74 74

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel-516 172 275

OGłOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA REKRUTACYJNE
786 202 066

O g ł O s z e n I e
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